

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 日東道舗装修繕工事
工事地名	新潟県村上市南新保地先外 3 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日本海沿岸東北自動車道	2 2) 処 分 費 等	1,568,070
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		21,909,682				
舗装工 (荒川胎内IC)		式	1		11,228,802				
切削オーバーレイ工		式	1		11,228,802				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	m2	1,560	6,567	10,244,520			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	156	3,047	475,332			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	78	3,000	234,000			単-3号	
殻処分	アスファルト殻	m3	78	3,525	274,950			単-4号	
区画線工 (荒川胎内IC)		式	1		146,744				
区画線工		式	1		146,744				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	830	176.8	146,744			単-5号	
舗装工 (二千刈橋)		式	1		6,900,652				

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切削オーバーレイ工		式	1		6,900,652				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	m2	832	4,048	3,367,936			単-6号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	m2	456	6,567	2,994,552			単-7号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	87	3,047	265,089			単-8号	
殻処分	アスファルト殻	m3	64	3,000	192,000			単-9号	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	3,525	81,075			単-10号	
区画線工 (二千刈橋)		式	1		192,384				
区画線工		式	1		192,384				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	220	200.5	44,110			単-11号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	220	223.9	49,258			単-12号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	220	176.8	38,896			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	100	200.5	20,050			単-14号
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	100	223.9	22,390			単-15号
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	100	176.8	17,680			単-16号
仮設工			式	1		3,441,100			
交通管理工			式	1		3,441,100			
交通誘導警備員			人日	130	26,470	3,441,100			単-17号
直接工事費			式	1		21,909,682			
共通仮設費			式	1		4,580,825			
共通仮設費			式	1		511,825			
運搬費			式	1		164,600			
建設機械運搬費			台	1	164,600	164,600			単-18号
技術管理費			式	1		64,225			

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,225			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		283,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,069,000				
純工事費		式	1		26,490,507				
現場管理費		式	1		10,617,000				
工事原価		式	1		73,120,154				
一般管理費等		式	1		12,069,846				
工事価格		式	1		85,190,000				
消費税相当額		式	1		8,519,000				
工事費計		式	1		93,709,000				

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗裝修繕工事（神林岩船港IC） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 （神林岩船港IC）			式	1		12,202,073			
舗装工			式	1		12,050,025			
切削オーバーレイ工			式	1		12,050,025			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	m2	1,700	6,567	11,163,900			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻	m3	170	2,385	405,450			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	85	2,600	221,000			単-3号
殻処分		アスファルト殻	m3	85	3,055	259,675			単-4号
区画線工			式	1		152,048			
区画線工			式	1		152,048			
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	860	176.8	152,048			単-5号
直接工事費			式	1		12,202,073			

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗装修繕工事（神林岩船港IC）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,868,000				
共通仮設費		式	1		318,000				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	1	142,000	142,000			単-6号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		176,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,550,000				
純工事費		式	1		15,070,073				
現場管理費		式	1		6,632,000				
工事原価		式	1		21,702,073				

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗裝修繕工事（朝日三面IC） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 （朝日三面IC）		式	1		7,677,574				
舗装工		式	1		7,590,942				
切削オーバーレイ工		式	1		7,590,942				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	m2	1,080	6,567	7,092,360			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	108	1,789	193,212			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	54	2,600	140,400			単-3号	
殻処分	アスファルト殻	m3	54	3,055	164,970			単-4号	
区画線工		式	1		86,632				
区画線工		式	1		86,632				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	490	176.8	86,632			単-5号	
直接工事費		式	1		7,677,574				

設計内訳書

工事名	R 7 日東道舗装修繕工事（朝日三面IC）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,030,000				
共通仮設費		式	1		264,000				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	1	142,000	142,000			単-6号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		122,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,766,000				
純工事費		式	1		9,707,574				
現場管理費		式	1		4,603,000				
工事原価		式	1		14,310,574				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	式	1		64,225			WYB00006 単一 28号
合 計					64,225			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	単位	m2	数量	1	単価	6,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6,567	6,567	WB430210 単一 19号	
計						6,567		
単価						6,567	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,047	3,047	CB430020	
計						3,047		
単価						3,047	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2	1,500	3,000	WB020052 単一 20号	
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 20号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0
単一5号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価 176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	176.8	176.8	WB821210 単一 21号
計						176.8	
単価						176.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0
単一6号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度As 新20FH 改 質材入	単位	m2	数量	1	単価 4,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	4,048	4,048	WB430210 単一 22号
計						4,048	
単価						4,048	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一7号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	単位	m2	数量	1	単価	6,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6,567	6,567	WB430210 単一 19号	
計						6,567		
単価						6,567	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一8号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,047	3,047	CB430020	
計						3,047		
単価						3,047	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2	1,500	3,000	WB020052 単一 20号	
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 20号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一11号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	200.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	200.5	200.5	WB821210 単一 23号	
計						200.5		
単価						200.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一12号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	223.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	223.9	223.9	WB821210 単一 24号	
計						223.9		
単価						223.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0
単一13号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価 176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	176.8	176.8	WB821210 単一 21号
計						176.8	
単価						176.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0
単一14号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 200.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	200.5	200.5	WB821210 単一 23号
計						200.5	
単価						200.5	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一15号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	223.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	223.9	223.9	WB821210 単一 24号	
計						223.9		
単価						223.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一16号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	176.8	176.8	WB821210 単一 21号	
計						176.8		
単価						176.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						130		26,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	20	28,750	575,000	WB010211 単一 25号	
交通誘導警備員 B			人日	110	26,050	2,865,500	WB010212 単一 26号	
計						3,440,500		
単価						26,470	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		164,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14km 無 有 11300円	台	2	82,300	164,600	WB010010 単一 27号	
計						164,600		
単価						164,600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	単位	m2	数量		1	単価 6,567
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6,567	6,567	WB430210 単一 7号	
	計					6,567		
	単価					6,567	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価 2,385
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,385	2,385	CB430020	
	計					2,385		
	単価					2,385	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2	1,300	2,600	WB020052 単一 8号	
計						2,600		
単価						2,600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,300	3,055	WB020052 単一 8号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一5号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	176.8	176.8	WB821210 単一 9号	
計						176.8		
単価						176.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	142,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 7.7km 無 無	台	2	71,000	142,000	WB010010 単一 10号	
計						142,000		
単価						142,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生粗粒度As(20) ⑥密粒度As 新20FH 改質材入	単位	m2	数量		単価	
						1		6,567
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6,567	6,567	WB430210 単一 7号	
	計					6,567		
	単価					6,567	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1,789
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,789	1,789	CB430020	
	計					1,789		
	単価					1,789	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2	1,300	2,600	WB020052 単一 8号	
計						2,600		
単価						2,600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,300	3,055	WB020052 単一 8号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一5号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	176.8	176.8	WB821210 単一 9号	
計						176.8		
単価						176.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	142,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 7.9km 無 無	台	2	71,000	142,000	WB010010 単一 10号	
計						142,000		
単価						142,000	円/台	